
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие институтов гражданского общества, 

повышение эффективности местного 

самоуправления и реализации молодежной 

политики»     

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022  

№ 1963/10-01,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества, 

повышение эффективности местного самоуправления и реализации 

молодежной политики», утвержденную постановлением  Администрации 

городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2036-ПА (с изменениями  

от 28.11.2022 № 2394-ПА, от 14.02.2023 № 238-ПА).  

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме  

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

 

 

 



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Чернятину Н.И.  

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                     Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу   

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности 

местного самоуправления и реализации молодежной политики», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов  

от 14.10.2022  № 2036-ПА (с изменениями  от 28.11.2022 № 2394-ПА,  

от 14.02.2023 № 238-ПА) 

(далее-Программа) 

 

1. В  Паспорте  Программы: 

1.1. слова «Заказчик муниципальной программы» заменить словами 

«Муниципальный заказчик программы»; 

1.2. слова «Заказчики подпрограмм» заменить словами «Муниципальные 

заказчики подпрограмм»; 

1.3. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации программы (тыс.руб.):»  изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам 

реализации 

программы  

(тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства 

федерального 

бюджета     

22,8 4,6 5,0 4,4 4,4 4,4 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

133 986,0 23 596,4 27 597,4 27 597,4 27 597,4 27 597,4 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по 

годам: 

134 008,8 23 601,0 27 602,4 27 601,8 27 601,8 27 601,8 

»; 

 

 



4 
 

2. в разделе 6 Программы: 

2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1

1 

Основное 

мероприятие 01 

«Информирование 

населения об 

основных событиях 

социально-

экономического 

развития и 

общественно-

политической жизни» 

2

2023 -

2027 

Итого: 51 473,0 9  509,0 10 491,0 10 491,0 10 491,0 10 491,0 МКУ «Центр 
обеспечения 

деятельности 

ОМСУ ГО 
Чехов», 

Совет депутатов 

городского 
округа Чехов, 

Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

51 473,0 9  509,0 10 491,0 10 491,0 10 491,0 10 491,0 

Внебюдже

тные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

2.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 

1.2 Мероприятие 01.02 

Информирование 

населения об 

основных событиях 

социально-

экономического 

развития, 

общественно-

политической жизни, 

освещение 

деятельности в 

электронных СМИ, 

2023 -

2027 

Итого: 19 838,4 2 000,0 4 459,6 4 459,6 4 459,6 4 459,6  

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 
 

распространяемых в 

сети Интернет 

(сетевых изданиях). 

Создание и ведение 

информационных 

ресурсов и баз 

данных 

муниципального 

образования 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

19 838,4 2 000,0 4 459,6 4 459,6 4 459,6 4 459,6 

Внебюдже

тные 

средства 

0,0            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Информационный 

материал, штука. 

 

х х Всего Итого  

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год  2025 год 2026 год 2027год МКУ «Центр 
обеспечения 

деятельности 

ОМСУ ГО 

Чехов», 

 

I II III IV 

1000 200 50 50 50 50 200 200 200 200 

»; 

2.3. строку 1.4  изложить в следующей редакции: 

« 

1.4 Мероприятие 01.04 

Информирование 

населения об 

основных событиях 

социально-

экономического 

развития, 

общественно-

политической жизни, 

освещение 

деятельности путем 

изготовления и 

распространения 

(вещания) 

радиопрограммы 

2023 -

2027 

Итого: 6 846,2 891,0 1 488,8 1 488,8 1 488,8 1 488,8  

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

6 846,2 891,0 1 488,8 1 488,8 1 488,8 1 488,8 

Внебюдже

тные 

средства 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 
 

Радиоматериал, 

минута. 

 

 

х х Всего Итого  

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год  2025 год 2026 год 

 

2027 год МКУ «Центр 

обеспечения 

деятельности 
ОМСУ ГО 

Чехов» 

 

I II III IV 

4 660,0 932 233 233 233 233 932 932 932 932 

»; 

2.4. строку 1.5 изложить в следующей редакции: 

« 

1.5 Мероприятие 01.05 

Информирование 

населения об 

основных событиях 

социально-

экономического 

развития, 

общественно-

политической жизни, 

освещение 

деятельности в 

печатных СМИ 

2023 -

2027 

Итого: 18 264,4 3 054,0 3 802,6 3 802,6 3 802,6 3 802,6  

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

18 264,4 3 054,0 3 802,6 3 802,6 3 802,6 3 802,6 

Внебюдже

тные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Печатная продукция, 

печатный лист, 

штука. 

 

х х Всего Итого  

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год  2025 год 2026 год 

 

2027год МКУ «Центр 

обеспечения 
деятельности 

ОМСУ ГО 

Чехов» 

 

I II III IV 

1 195 239 59 60 60 60 239 239 239 239 

»; 

 

 



7 
 

2.5. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

 Итого по подпрограмме Итого:  80 473,0 12 909,0 16 891,0 16 891,0 16 891,0 16 891,0 Администрация 
городского 

округа Чехов,  

МКУ «Центр 
обеспечения 

деятельности 

ОМСУ ГО 
Чехов», 

Совет депутатов 

городского 
округа Чехов, 

Управление 

образования 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

80 473,0 12 909,0 16 891,0 16 891,0 16 891,0 16 891,0 

Внебюдже

тные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

3. в разделе 9 Программы: 

3.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

 « 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Вовлечение 

молодежи в 

общественную жизнь 

2023 -

2027 

Итого: 34 463,0 6 877,4 6 896,4 6 896,4 6 896,4 6 896,4  

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администрации 

городского 

округа Чеков, 
МКУ 

«Чеховский 

молодежный 

Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 
 

Средства 

бюджета 

городско

го округа  

34 463,0 6 877,4 6 896,4 6 896,4 6 896,4 6 896,4 центр 

Внебюд

жетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

          »; 

3.2.      строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

гражданско-

патриотическому и 

духовно-

нравственному 

воспитанию 

молодежи. 

2023 -

2027 

Итого: 15 553,0 3 095,4 3 114,4 3 114,4 3 114,4 3 114,4 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрации 
городского 

округа Чеков, 

МКУ 
«Чеховский 

молодежный 

центр» 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городско

го округа  

15 553,0 3 095,4 3 114,4 3 114,4 3 114,4 3 114,4 

Внебюд

жетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальное 

мероприятие по 

гражданско-

патриотическому и 

духовно-

нравственному 

х х Всего Итого  

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год  2025 год 2026 год 2027год Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрации 
городского 

I II III IV 

200 30 5 10 10 5 35 40 45 50 



9 
 

воспитанию 

молодежи, единица  

округа Чеков,, 

МКУ 

«Чеховский 
молодежный 

центр» 

          »; 

3.3.    строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

 Итого по подпрограмме Итого: 34 463,0 6 877,4 6 896,4 6 896,4 6 896,4 6 896,4 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 

городского 
округа Чеков 

,МКУ 

«Чеховский 
молодежный 

центр» 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городско

го округа  

34 463,0 6 877,4 6 896,4 6 896,4 6 896,4 6 896,4 

Внебюд

жетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 

4. строку 2 раздела 11 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
 

  2023 - Итого: 22,8 4,6 5,0 4,4 4,4 4,4 Администрация 



10 
 

 

2 

Основное 

мероприятие 04. 

Корректировка 

списков кандидатов 

в присяжные 

заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции 

в Российской 

Федерации 

2027 Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

22,8 4,6 5,0 4,4 4,4 4,4 городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдже

тные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

  ». 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

